
MUNICIPIO DE SAN JOSÉ CHIAPA PUEBLA

BALANCE PRESUPUESTARIO - LDF (F4)
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2025

(PESOS)

Estimado/

Aprobado

Recaudado/

PagadoDevengadoConcepto

A. Ingresos Totales (Aÿ-Al+A2+A3)

Al. Ingresos de Libre Disposición
A2. Transferencias Federales Etiquetadas

A3. Financiamiento Neto

47,837,832.39

27,992,153.55
19,845,678.84

0.00

28,730,834.49

17,351,065.47
11,379,769.02

0.00

28,730,834.49

17,351,065.47
11,379,769.02

0.00

B. Egresos Presupuestarios (B=B1+B2)
B1. Gasto No Etiquetado

(sin incluir Amortización de la Deuda Pública)

B2. Gasto Etiquetado

(sin incluir Amortización de la Deuda Pública)

47,837,832.39
27,992,153.55

20,247,085.28

14,453,540.67

20,138,090.77
14,344,546.17

19,845,678.84 5,793,544.61 5,793,544.60

C. Remanentes del Ejercicio Anterior (C=Clt-C2)
C1. Remanentes de Libre Disposición

aplicados en el periodo

C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas

aplicados en el periodo

2,053,506.00
419,750.54

2,053,506.00
419,750.54

1,633,755.46 1,633,755.46

I. Balance Presupuestario (I=A-B+C) 0.00 10,537,255.21 10,646,249.72

TI. Balance Presupuestario

sin Financiamiento Neto (II=I-A3)
0.00 10,537,255.21 10,646,249.72

III. Balance Presupuestario
sin Financiamiento Neto
y sin Remanentes del Ejercicio Anterior (III=II-C)

0.C0 8,483,749.21 8,592,743.72

Concepto Aprobado Devengado Pagado

E. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda (E=E1+E2)

El. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda
con Gasto No Etiquetado

E2. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda
con Gasto Etiquetado

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

C.00 0.00 0.00

IV. Balance Primario (IV=III-E) 0.00 8,483,749.21 8,592,743.72

Estimado/
Aprobado

Recaudado/

PagadoConcepto Devengado

F. Financiamiento (F=F1+F2)

F1. Financiamiento con Fuente de Pago

de Ingresos de Libre Disposición

F2. Financiamiento con Fuente de Pago
de Transferencias Federales Etiquetadas

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00 0.00 0.00

G. Amortización de la Deuda (G=G1+G2)
G1. Amortización de la Deuda Pública

con Gasto No Etiquetado
G2. Amortización de la Deuda Pública

con Gasto Etiquetado

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00 0.00 0.00

A3. Financiamiento Neto (A3=F-G) 0.00 0.00 0.00

Página 1 de 2<C5 AGO 2025 1S:47:29>



MUNICIPIO DE SAN JOSÉ CHIAPA PUEBLA

LDF (F4)

Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2025
(PESOS)

BALANCE PRESUPUESTARIO

Recaudado/

Pagado
Estimado/

Aprobado DevengadoConcepto

11.3E1, .Al1 1.mi.ns5.AI11.QQl.153.55Al. Tnaresos de Libre Disposición

0.000.000.00A3.1 Financiamiento Neto con Fuente de Pago

de Ingresos de Libre Disposición (A3.1-F1-G1)

Fl. Financiamiento con Fuente de Pago

de Ingresos de Libre Disposición

G1. Amortización de la Deuda Pública

con Gasto No Etiquetado

0.000.000.00

0.00 0.00 0.00

27,992,153.55 14,453,540.67 14,344,546.17B1. Gasto No Etiquetado

(sin incluir Amortización de la Deuda Pública)

C1. Remanentes de Ingresos de Libre Disposición

aplicados en el periodo)
419,750.54 419,750.54

V. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles
(V=A1+A3.1-B1+C1)

0.00 3,317,275.34 3,426,269.84

VI. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles
sin Financiamiento Neto
(VI-V-A3.1)

0.00 3,317,275.34 3,426,269.84

A2. Transferencias Federales Etiquetadas 19,845,678.84 11,379,769.02 11,379,769.02

A3.2 Financiamiento Neto con Fuente de Pago
de Transferencias Federales Etiquetadas (A3.2=F2-G2)
F2. Financiamiento con Fuente de Pago

de Transferencias Federales Etiquetadas
G2. Amortización de la Deuda Pública

con Gasto Etiquetado

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

B2. Gasto Etiquetado
(sin incluir Amortización de la Deuda Pública)

19,845,678.84 5,793,544.61 5,793,544.60

C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas
aplicados en el periodo)

1,633,755.46 1,633,755.46

Vil. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados
(VTT—A2+A3.2-B2+C2)

0.00 7,219,979.87 7,219,979.88

VIH. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados
sin Financiamiento Neto
(VIII=VII-A3.2)

0.00 7,219,979.87 7,219,979.88

Bajo pro de decir verdad declaramos que los datos anotados en el formato
son correctos y son responsabilidad del emisor.

i 7
/

i
I i

i

»

J ¿ - II|LANERO HERNÁNDEZ ROMERO
MUNICIPAL

11ÿ1£HIAPA
ES,DE"TE MU*,

H VARGAS CAMPOS It. NtRClids CÍAm,mJóSEgjPlCHIAPAWuniclpllOM.tw

|JOSElü CHIAPA
OPAL

•2027
Gobtemo MmlcitNii

rAUTBA I ñQÍi
TESORERíA MUNICIPAL


