MUNICIPIO DE SAN JOSÉ CHIAPA PUEBLA

BALANCE PRESUPUESTARIO - LDF (F4) Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2025 (PESOS)

Concepto	Estimado/ Aprobado	Devengado	Recaudado/ Pagado
A. Ingresos Totales (A=A1+A2+A3)	47,837,832.39	28,730,834.49	28,730,834.49
Al. Ingresos de Libre Disposición	27,992,153.55	17,351,065.47	17,351,065.47
A2. Transferencias Federales Etiquetadas	19,845,678.84	11,379,769.02	11,379,769.02
A3. Financiamiento Neto	0.00	0.00	0.00
B. Egresos Presupuestarios (B=B1+B2)	47,837,832.39	20,247,085.28	20,138,090.77
Bl. Gasto No Etiquetado	27,992,153.55	14,453,540.67	14,344,546.17
(sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	1,752,100,00	11,155,510.07	14,544,546.17
B2. Gasto Etiquetado	19,845,678.84	5,793,544.61	5,793,544.60
(sin incluir Amortización de la Deuda Pública)			,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,
C. Remanentes del Ejercicio Anterior (C=C1+C2)		2,053,506.00	2,053,506.00
C1. Remanentes de Libre Disposición		419,750.54	419,750.54
aplicados en el periodo			
C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo		1,633,755.46	1,633,755.46
I. Balance Presupuestario (I=A-B+C)	0.00	10,537,255.21	10,646,249.72
II. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto (II=I-A3)	0.00	10,537,255.21	10,646,249.72
<pre>III. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto y sin Remanentes del Ejercicio Anterior (III=II-C)</pre>	0.00	8,483,749.21	8,592,743.72
Concepto	Aprobado	Devengado	Pagado
E. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda (E=E1+E2)	0.00	0.00	0.00
El. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda	0.00	0.00	0.00
con Gasto No Etiquetado		0.00	0.00
E2. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda	0.00	0.00	0.00
con Gasto Etiquetado			2100
IV. Balance Primario (IV=III-E)	0.00	8,483,749.21	8,592,743.72
Concepto	Estimado/ Aprobado	Devengado	Recaudado/ Pagado
F. Financiamiento (F=F1+F2)	0.00	0.00	
F1. Financiamiento con Fuente de Pago	0.00	0.00	0.00
de Ingresos de Libre Disposición	0.00	0.00	0.00
F2. Financiamiento con Fuente de Pago	0.00	0.00	0.00
de Transferencias Federales Etiquetadas	0.00	0.00	0.00
G. Amortización de la Deuda (G=G1+G2)	0.00	0.00	0.00
G1. Amortización de la Deuda Pública	0.00	0.00	0.00
con Gasto No Etiquetado	2.00	0.00	0.00
G2. Amortización de la Deuda Pública	0.00	0.00	0.00
con Gasto Etiquetado	0.00	0.00	0.00
A3. Financiamiento Neto (A3=F-G)	0.00	0.00	0.00

MUNICIPIO DE SAN JOSÉ CHIAPA PUEBLA

BALANCE PRESUPUESTARIO - LDF (F4)
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2025
(PESOS)

Concepto	Estimado/ Aprobado	Devengado	Recaudado/ Pagado
Al. Ingresos de Libre Disposición	27,992,153.55	17,351,065.47	17,351,065.47
A3.1 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición (A3.1-F1-G1)	0.00	0.00	0.00
Fl. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición	0.00	0.00	0.00
G1. Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado	0.00	0.00	0.00
B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	27,992,153.55	14,453,540.67	14,344,546.17
C1. Remanentes de Ingresos de Libre Disposición aplicados en el periodo)		419,750.54	419,750.54
V. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles (V=A1+A3.1-B1+C1)	0.00	3,317,275.34	3,426,269.84
VI. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles sin Financiamiento Neto (VI-V-A3.1)	0.00	3,317,275.34	3,426,269.84
A2. Transferencias Federales Etiquetadas	19,845,678.84	11,379,769.02	11,379,769.02
A3.2 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas (A3.2=F2-G2)	0.00	0.00	0.00
 F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas G2. Amortización de la Deuda Pública 	0.00	0.00	0.00
con Gasto Etiquetado	0.00	0.00	0.00
B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	19,845,678.84	5,793,544.61	5,793,544.60
C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo)		1,633,755.46	1,633,755.46
VII. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados (VII=A2+A3.2-B2+C2)	0.00	7,219,979.87	7,219,979.88
VIII. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados sin Financiamiento Neto (VIII=VII-A3.2)	0.00	7,219,979.87	7,219,979.88

ajo protesta de decir verdad declaramos que los datos anotados en el formato son correctos y son responsabilidad del emisor.

CALINIDRO HERNÁNDEZ ROMERO
PERAIDENTE MUNICIPAL

OS 100 2000 AL-1201 APA

PRESIDENTE MUNICIPAL

TESORERÍA MUNICIPAL

JOSE

CHIAPA

Gobierno Municipal 2024 - 2027

CANTRALADÍA